Улусный (районный) Совет муниципального  района «Верхнеколымский улус (район)»

РЕШЕНИЕ
	[image: image1.jpg]* ® * * . * ®
0)/’\(0 0)/’\(0 0)/’\(0 0)0(0 0)2((0 0)2\/(0 0)2((0

A A AW AAAA
Ty g oot
, I
=

J
||lll|||mm|

.
XXX XXX XTI

e o
"..."”“".”.“...‘..‘.”.‘.".....""'.v 8
=8

3 ’v.V"'V"‘V".“V‘V‘V.V‘v.v.. 9.Vav,
e E

=p

	«Yөhээ Халыма улууhа (оройуона)» муниципальнай оройуонаагы улуустааЂы (оройуоннааЂы) Сэбиэтэ

БЫhААРЫЫ

	 29 октября 2010 г.
	п. Зырянка
	              № _243___

Об утверждении  Положения об оплате труда работников
муниципальных учреждений   образования
 муниципального района «Верхнеколымский улус (район)»

          В  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 05.08.2008 года №583 «О введении новых систем оплаты труда работников подведомственных федеральных бюджетных учреждений  и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений», нормативными правовыми актами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации, принятыми в связи с введением новых систем оплаты труда, постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 18.09.2008 года №372 «О Концепции перехода на новые системы оплаты  труда работников республиканских государственных учреждений», постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 26.12.2008 года № 580 «Об увеличении бюджетных ассигнований на оплату труда работников республиканских государственных учреждений»,

УЛУСНЫЙ (РАЙОННЫЙ) СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений образования муниципального района «Верхнеколымский улус (район)».
2. Признать утратившим силу решение улусного (районного) Совета муниципального района «Верхнеколымский улус (район)» от 31.08.2010 года №220 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений образования муниципального района «Верхнеколымский улус (район)»».
3. Муниципальному учреждению «Улусное управление образования Верхнеколымского улуса (района)» Республики Саха (Якутия) (Слепцов В.В.) и муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия  муниципальных образовательных учреждений  Верхнеколымского улуса (района) Республики Саха (Якутия)» (Карыпкина Т.А.) обеспечить переход муниципальных учреждений образования на новую систему оплаты труда с 01.09.2010 года.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2010 года.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-экономической политике, социальным вопросам, образованию, здравоохранению, культуре, семье и молодежи, связям с общественностью и депутатской этике  (Артюхова Т.М.).
Глава улуса (района)                                                                                                 А.М. Михайлов
PAGE